
令和３年 9 月８日 

保護者各位 

糸満市立三和中学校 

校 長 與島 康仁 

(公印省略) 

9 月 13 日以降の登校について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、本校の感染症防止対策に対しご理解とご協力をいただき厚くお

礼申しあげます。 

さて、9 月 1 日より 2 学期をスタートしましたが、県内及び市内においては依然として新型コロ

ナウイルスの新規感染者数が厳しい状況が続いております。これをふまえて、生徒の安心・安全と学

びの保障を確保するため、本校では 9 月 13 日以降の登校について、下記のとおりとします。 

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 期間及び登校形態 

(1)令和３年９月 13 日(月)～16 日(木）・・・1，2 年生分散登校、3 年生通常登校 

(2)令和 3 年 9 月 17 日(金)～24 日(金)・・・全生徒登校、午前中授業(給食有) 14 時頃下校 

(3)令和 3 年 9 月 27 日(月)～     ・・・通常登校・授業開始 

※感染状況によって変更する場合があります。 

２ 1，2 年生分散登校について（登校する生徒は給食有） 

  1，2 年生は学級を五十音順に半分（A 班、B 班）に分け、隔日で登校する。 

※A 班、B 班の登校日は下記の通り 

A 班（姓の頭文字が、ア～シの生徒）・・・9 月 13 日、15 日 

B 班（姓の頭文字が、ス以降の生徒）・・・9 月 14 日、16 日 

３ オンライン授業の配信について 

 （1）1，2 年生で、登校しない日の生徒は、自宅でオンライン授業を受ける。 

（オンライン授業を配信する時間割は、学級担任から提示されます。確認お願いします。） 

（2）上記（1）の生徒で、学校でオンライン授業を受ける生徒は、オンライン授業配信 10 分前ま 

でに登校し、オンライン授業後下校する。（給食はありません） 

４ 9 月 16 日までの対応として 

（1）密集を避けるため、3 年生の一方のクラスは視聴覚教室で、他方のクラスは 2 教室に分けて 

授業・給食を実施する。 

（2）校舎入り口にて検温や健康観察を行った後、各教室に入室する。 

生徒は 7 時 45 分~8 時 15 分に登校してください。（7 時 45 分に開門します） 

５ その他 

（1）自宅で検温をしてから登校し、（同居家族を含む）発熱等風邪症状がある場合は、登校を控え 

るようにしてください（出席停止扱いとします）。また、感染等の不安があり休ませたい場合 

は、学校までご相談ください。 

（2）部活動については当面の間中止とします。 

            裏面もご覧ください。 



再配布 
令和３年 9 月１日 

保護者各位 

糸満市立三和中学校 

校 長 與島 康仁 

(公印省略) 

学校感染のリスクを低減させるための措置について（お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては、本校の感染症防止対策に対しご理解とご協力をいただき

厚くお礼申しあげます。 

さて、本校では、本日より 2 学期をスタートしました。当面の間は、1，2 年生の分散登

校や、全学年で教室内の密集を避けるため、２教室を使用しての授業・給食の実施など、こ

れまで以上の感染対策を講じながら安心・安全な教育活動に努めて参ります。また、分散登

校で登校しないクラスについては、オンライン授業の配信や PC 端末への課題配布で自学自

習を促すなど、子どもたちの学習面のサポートも講じて参ります。 

保護者の皆様には、ご家庭でのより一層の感染症対策へのご協力をお願い申し上げるとと

もに、下記の「学校感染のリスクを低減させるための措置」についてご理解とご協力をお願

い申し上げます。 

 

記 

 

〇学校感染のリスクを低減させるための措置について 

1．健康観察を徹底し、体調不良時は登校を控えてください。 

2．発熱や風邪症状がある場合、医療機関の受診をお願いいたします。尚、受診の際に再 

登校の基準について、医師にご確認ください。 

3．発熱や風邪症状で受診しなかった場合、再登校に際しては、解熱剤を含む症状を緩和 

させる薬剤を使用せずに、発熱や風邪症状の消失から少なくとも 72 時間が経過してい 

ることをご確認ください。 

4．お子様や同居のご家族が「PCR 検査等を受けることになったとき」は、速やかに、 

学校にご連絡いただき、PCR 検査の結果が出るまでは登校を控えるようお願いいたし 

ます。 

 

 

※いじめ・誹謗中傷の防止について 

感染者や濃厚接触者等に対する不当な差別や偏見などは、決して許されません。 

正確な情報に基づいた、冷静な行動をお願いいたします。 


